АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2018
      № 97
Об установлении особого
противопожарного режима
на территории Войсковицкого сельского поселения

 В связи с погодными условиями, учитывая повышенную пожарную опасность, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», ст.15 областного закона Ленинградской области от 25.12.2006 № 169-ОЗ «О пожарной безопасности Ленинградской области», руководствуясь Уставом  МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Войсковицкого сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, на период действия особого противопожарного режима.
2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, иным юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, а также общественным объединениям, иностранным гражданам, лицам без гражданства, находящихся на территории муниципального образования Войсковицкое сельское поселение в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения:

2.1. Запретить разведение открытого огня, сжигание мусора, сухой травы на территории Муниципального образования Войсковицкое сельское поселение;

2.2. Осуществить временную приостановку проведения пожароопасных работ, топку печей, кухонных очагов, котельных установок, работающих на твердом топливе;

2.3. Спланировать мероприятия по усилению противопожарной защиты объектов;

2.4. Организовать усиление охраны зданий и территорий;

2.5. Обеспечить своевременный вывоз мусора с подведомственной территории, складирование мусора категорически запрещено;

2.6. Иметь в наличии исправные первичные средства пожаротушения, противопожарный инвентарь в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановления Правительства РФ от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»;
3.   Организовать проведение разъяснительной работы о мерах пожарной безопасности и   действиях в случае пожара среди населения.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и размещению на сайте муниципального образования.
Глава администрации                                                                                                        Е.В. Воронин
М.А. Леонтьева